
Додж!
ЩР

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2020 г. 13- 4

О внесении изменений в Постановление Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 03 июня 2015 г. 10- 52

и в Положение о Государственном архиве Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьей 90 Закона Донецкой Народной Республики
от 28 июня 2019 года 46-ПНС «Об основах бюджетного устройства и
бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», статьями 12, 23
Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 4 Постановления Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 03 июня 2015 г . 10-52 «О создании Государственного архива
Донецкой Народной Республики» изложить в новой редакции:

«4. Установить, что органом управления Государственного архива
Донецкой Народной Республики является Главное государственное управление
документационного обеспечения и архивного дела Донецкой Народной
Республики.».

2. Утвердить Изменения в Положение о Государственном архиве
Донецкой Народной Республики, утвержденное Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 03 июня 2015 г . 10-52
(прилагаются).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.Е. АнанченкоПредседатель Правительства



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 16 марта 2020 г . 13-4

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Государственном архиве Донецкой Народной Республики,
утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 03 июня 2015 г. 10- 52

(настоящие Изменения являются неотъемлемой частью
Положения о Государственном архиве Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 03 июня 2015 г . 10-52 и зарегистрированного Департаментом
государственной регистрации Министерства доходов

и сборов Донецкой Народной Республики 16 июня 2015 г .
номер записи 01 01 01 6134)

1. В пункте 1.3. Положения о Государственном архиве Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 03 июня 2015 г . 10-52
(далее
управлению Донецкой Народной Республики» заменить словами «Главному
государственному управлению документационного обеспечения и архивного
дела Донецкой Народной Республики».

Положение) слова «Главному государственному архивному

В пункте 1.6. Положения слова «прибылью от выполнения работ и
услуг , оказываемых им согласно утвержденному перечню платных услуг »
заменить словами «использованием средств, полученных от приносящей доход
деятельности в порядке, установленном законодательством».

2.

Пункт 3.10. Положения изложить в новой редакции:
«3.10. Осуществляет приносящую доход деятельность в соответствии со

статьей 90 Закона Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного
устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике» в
порядке, установленном законодательством.».

3.

4. Пункт 3.44. Положения исключить.

5. Пункт 4.1. Положения изложить в новой редакции:
«4.1. Осуществлять приносящую доход деятельность в соответствии со

статьей 90 Закона Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного
устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике»
в порядке, установленном законодательством.».



2

6. Пункт 4.2. Положения изложить в новой редакции:
«4.2. Использовать полученные от приносящей доход деятельности

внебюджетные средства для обеспечения функционирования Государственного
архива ДНР в соответствии с предметом и целями его деятельности,
установленными настоящим Положением, развития материально-технической
базы, осуществления научной деятельности и на другие цели в случаях и
порядке, установленном законодательством.».

7. Пункт 4.4. Положения изложить в новой редакции:
«4.4. Представлять предложения Уполномоченному органу управления

по осуществлению Государственным архивом ДНР приносящей доход
деятельности.».

Пункт 5.3. Положения изложить в новой редакции:
«5.3. Полученные от приносящей доход деятельности внебюджетные

средства после уплаты налогов, сборов и иных обязательных платежей и
осуществления расходов, связанных с этой деятельностью, в том числе в части
возмещения произведенных расходов бюджета остаются в распоряжении
Государственного архива ДНР. Указанные средства используются для
обеспечения функционирования Государственного архива ДНР в соответствии
с предметом и целями его деятельности, установленными настоящим
Положением, развития материально-технической базы, осуществления научной
деятельности и на другие цели в случаях и порядке, установленном
законодательством.».

8 .

9. В тексте Положения:
9.1. Слова «Совет Министров» во всех падежах заменить словом

«Правительство» в соответствующих падежах;
9.2. Слова «Государственного архивного фонда» во всех падежах

заменить словами «Архивного фонда» в соответствующих падежах.




